Администрация

            Наро-Фоминского м.р.

            Московской области

            ул. Жукова, д. 2

            г. Наро-Фоминск

            Московская область, 143300

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о прекращении производства

по делу № 06-12/140-2016 об административном правонарушении

Резолютивная часть постановления оглашена 26.10.2016

В полном объеме постановление изготовлено 31.10.2016 г. Москва

Я, заместитель руководителя – начальник отдела контроля органов

власти Московского областного УФАС России Иванюженко Кирилл

Владимирович (г. Москва, Карамышевская наб., д. 44, 3 этаж), рассмотрев

протокол и материалы дела № 06-12/140-2016 об административном

правонарушении, возбужденного в отношении Администрации

Наро-Фоминского муниципального района Московской области

(адрес: 143300, Московская область, г. Наро-Фоминск, ул. Жукова, д. 2,

далее – Администрация), по признакам нарушения части 2.6 статьи 19.5

Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях

(далее – КоАП),

УСТАНОВИЛ:

Законный представитель Администрации на рассмотрение дела

№ 06-12/140-2016 об административном правонарушении не явился.

На рассмотрение дела явился защитники Администрации –

<…>, по доверенности от 09.09.2016 № 73.

Администрация о времени и месте рассмотрения дела об

административном правонарушении уведомлена надлежащим образом, что

подтверждается материалами дела.

12.09.2016 специалистом – экспертом отдела контроля органов власти

2

Московского областного УФАС России Иванниковым В.В. (г. Москва,

Карамышевская набережная, д. 44, 3 этаж, каб. 5) составлен протокол

№ 06-12/140-2016 об административном правонарушении.

Как установлено протоколом, комиссией Московского областного УФАС

России по рассмотрению дела № 06-11/137-2014 о нарушении

антимонопольного законодательства на основании решения от 17.12.2014

Администрации сельского поселения Ташировское Наро-Фоминского

муниципального района Московской области выдано предписание

(исх. № 06/СЕ/17031 от 17.12.2014) (далее – Предписание).

Предписание подлежало исполнению в течении трех месяцев с момента

его получения.

16.04.2015 Решение Московского областного УФАС России было

обжаловано Администрацией сельского поселения Ташировское

Наро-Фоминского муниципального района Московской.

30.03.2016 Решение и предписание Московского областного УФАС

России признано законным (постановление Арбитражного суда Московского

округа от 30.03.2016 № А40-92111/2015)

Таким образом Решение вступило в законную силу 30.03.2016.

Администрация сельского поселения Ташировское

Наро-Фоминского муниципального района Московской области должна была

исполнить Предписание до 30.06.2016.

Об исполнении Предписания надлежало сообщить в Московское

областное УФАС России в течении 14 дней со дня его исполнения, то есть до

14.07.2016.

Согласно письменным пояснениям защитника Администрации

сельского поселения Ташировское Наро-Фоминского муниципального района

Московской области, ответственность за неисполнение предписания, в связи

с передачей многоквартирного дома расположенного по адресу: Московская

область, Наро-Фоминский район, д. Васильчиново, ул. Восточная

(г. Наро-Фоминск-10), д. 2, лежит на Администрации Наро-Фоминского

муниципального района Московской области.

Защитник Администрации приобщил к делу следующие документы:

письменные объяснения; соглашение о передаче Наро-Фоминскому

муниципальному району отдельных полномочий по решению некоторых

вопросов местного значения сельского поселения Ташировское от 31.12.2014

№ 37, а также дополнительное соглашение № 14 и соглашение № 320.

Согласно представленному передаточному акту о безвозмездной

передаче имущества Администрации сельского поселения Ташировское

Наро-Фоминского муниципального района Московской области в

муниципальную собственность Наро-Фоминского муниципального района от

04.04.2016, был передан многоквартирный домом, расположенный по адресу:

Московская область, Наро-Фоминский район, д. Васильчиново, ул. Восточная

(г. Наро-Фоминск-10), д. 2.

Согласно позиции Администрации, предписание от 17.12.2014

№ 06/СЕ/17031 от Администрации сельского поселения Ташировское

3

Наро-Фоминского муниципального района Московской области не получала

(письмо от 03.10.2016 за Вх. № 14769), так же подтверждается материалами

дела № 06-12/135-2016 об административном правонарушении в отношении

Администрации сельского поселения Ташировское Наро-Фоминского

муниципального района Московской области.

Администрация сельского поселения Ташировское Наро-Фоминского

муниципального района Московской области не оспаривает то, что не

уведомила Администрацию о полученном предписании.

В соответствии части 2 статьи 2.1 КоАП, юридическое лицо признается

виновным в совершении административного правонарушения, если будет

установлено, что у него имелась возможность для соблюдения правил и норм,

за нарушение которых настоящим Кодексом или законами субъекта

Российской Федерации предусмотрена административная ответственность, но

данным лицом не были приняты все зависящие от него меры по их

соблюдению.

Оценка действиям Администрация сельского поселения Ташировское

Наро-Фоминского муниципального района Московской области дана в

постановлении по делу № 06-12/135-2016 об административном

правонарушении.

Сведения указывающие на то, что у Администрации имелась

возможность исполнить предписание отсутствуют, в ходе рассмотрения дела

не установлены.

Оценив представленные документы и доказательства в совокупности,

прихожу к выводу об отсутствии состава административного правонарушения,

предусмотренного частью 2.6 статьи 19.5 КоАП, в действиях Администрации.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 2.1, 24.5, 29.9,

29.10 КоАП,

ПОСТАНОВИЛ:

Производство по делу об административном правонарушении,

предусмотренном частью 2.6 статьи 19.5 КоАП, в отношении Администрации

прекратить, в связи с отсутствием состава административного

правонарушения.

Постановление может быть обжаловано путем подачи жалобы на имя

руководителя Московского областного УФАС России, в ФАС России либо в суд.

Заместитель руководителя –

начальник отдела контроля органов власти  К.В. Иванюженко

В.В. Иванников

(499) 755-23-23, доб. 050-225